
2
0

2
2



Výroční zpráva 2 02 2



Úvodní slovo 6

Historie firmy 10

Naše strategie 13

Benefity M&T 17

Vybrané sektory společnosti 19

Vývoj 21

Výroba 25

Tuzemský obchod 29

Export 33

Marketingová událost 2022 37

Finanční zpráva 41



Vážení akcionáři, kolegové, kolegyně, přátelé, „klikaři“,

v roce 2022 jsme oslavili 25 let od založení společnosti. Bylo to čtvrtstoletí neustálého

rozvoje, zdolávání různých překážek, plné emocí, lepších a i horších období … prostě

běh na velmi dlouhou trať s nikdy nekončícím příběhem a cílem. Píšeme to proto,

protože jedno krásné období končí a další neméně dlouhé doufáme začíná.

Rok 2022 nebyl jen oslavou výročí, ale dalším milníkem v historii společnosti. Zásadní

byla transformace společnosti na akciovou a uvedení na Pražskou burzu. M&T 1997

a.s. se díky IPO stala jedinou firmou v Evropě v segmentu dveřního a okenního kování,

která je veřejně obchodovatelná. Jsme na to právem hrdi a věříme, že budou i naši

akcionáři, zákazníci, kolegové „klikaři“ a další.

Měli jsme také skvělý rok co se týče tržeb, nejvyšší v historii a za to díky celému týmu,

našim dodavatelům, zákazníkům, fandům designu a našeho brandu M&T. Opět jsme

rozšířili portfolio našich zastoupení ve světě, navýšili počet zemí, kam jsme dodali naše

výrobky. Byl to rok ale velmi nevyzpytatelný, těžko predikovatelný především na straně

vstupů materiálových, energetických, pohonných hmot, atd. Přesto jsme dokázali

vykázat zajímavé výsledky a akcionáři budou doufáme spokojeni s naší dividendovou

politikou, která by měla kopírovat predikované výsledky při IPO.

Závěrem chceme vyslat signál, že neusínáme na vavřínech, budoucnost vidíme

pozitivně a pracujeme na dalším rozvoji společnosti.

Ivo, Roman, Petr

Úvodní slovo



N eustálý rozvoj a inovace



1997

Historie firmy

Založení společnosti, obchodní činnosti
v oblasti dveřního a okenního kování,
příprava vlastní výroby

2000
Firma zaměstnává 10 pracovníků a uvádí na
trh první vlastní kolekci klik DESIGN 2000

2004
V rámci kolekce klik DESIGN 2004
vyrobena fakticky první designová klika
„Entero“, zároveň pravděpodobně první
hranatá klika s hranatou rozetou v Evropě

2006
Na světovém veletrhu kování Practical World
v Kolíně nad Rýnem jsme představili
výjimečnou kolekci klik DESIGN 2006.
O nadčasovosti této kolekce svědčí kopie,
které neustále vznikají po celém světě (i 16 let
po uvedení na trh)

2007
Proveden redesign loga M&T a zároveň s tím
i registrace ochranné známky – loga M&T
pro celou EU

2008
Připravili jsme reprezentativní prodejní
a skladové prostory – showroomy M&T
v hlavních obchodních regionech Praze, Plzni,
Brně, Bratislavě

2009
Připravena řada klik DESIGN 2009 mezi
kterými vyniká kolekce Mimolimit vzešlá ze
spolupráce s designérkou Barborou
Škorpilovou

2010
Kování DESIGN 2009 představeno na
mezinárodním veletrhu Fensterbau
v Norimberku

2011
Na veletrhu IBF v Brně představena další
kolekce DESIGN 2011 MINI

2012
Na mezinárodní veletrh MADE EXPO
v Miláně představena rozsáhlá, 3 roky
připravovaná designová kolekce klik
Minimal/Maximal  nejúspěšnějších klik
v dosavadní historii M&T

Na začátku byli 3 bratři Ulichové – sportovci s pevnou vůlí a jasnou vizí jít svojí cestou. Cílem bylo vyvíjet,
vyrábět a uvádět na trh neustále nové designově, konstrukčně a technologicky ojedinělé dveřní kliky a kování…

Začíná výstavba výrobního areálu, kliky
Minimal/Maximal získávají nejprestižnější
designové ocenění – cenu reddot winner
2013

2014
Otevíráme nový výrobní závod v Dobrušce

2017
Spouštíme unikátní robotickou zkušebnu,
jedinou v Evropě, testující naše výrobky na
1 mil. i více cyklů

2018
Vzniká kolekce klik DESIGN 2018, mezi
kterými vyniká klika Rocksor navržená
architektem Stanislavem Fialou, dále klika
Minimal light svítící 20 let bez zdroje

2019
Představujeme systém Magnetic – inovativní
bezúdržbové ovládání dveří. Uvádíme do
provozu robotické pracoviště broušení
a leštění klik

2020
Na pražském Designbloku představujeme
výjimečné kliky Minimal 2.0 a Up&Down od
designerského dua Herrmann&Coufal

2022
Společnost se mění z Material & Technology
s.r.o na M&T 1997, a.s. a míří se svými
akciemi na trh START pražské burzy, kde
startuje své další úspěšné čtvrtstoletí

2021
Magnetic spolu s madly Konzerva a YES!
obdržel hned 2× mezinárodní ocenění za
design – double reddot

2023
Pro rok 2023 připravujeme řadu novinek.
Průběžně Vás budeme informovat na našich
instagramových účtech @mt_door_handles
a @kliky_mt

2013



Systematicky připravujeme nové designové produkty, vyvíjíme nové konstrukce,

spolupracujeme s odborníky technologických oborů, které po té dokážeme aplikovat

do našich výrobních procesů, na naše produkty. Zaměřujeme se na neustálé zvyšování

kvality vlastní výroby, kterou máme v jednom areálu 100% pod kontrolou. Eliminujeme

konstrukční chyby díky vlastní robotické zkušebně. Vyrábíme pouze z těch

nejkvalitnějších materiálů  masivní mosazi a nerezové oceli. Vše s jedním cílem: neustále

zlepšovat komfort bydlení.

Spolupracujeme převážně s výrobci a prodejci dveří, kde dokážeme společně vytvářet

funkční sety dveří, zámků a klik pro co nejkvalitnější ovládání dveří. Spolu s architekty se

na mnoha projektech podílíme na detailním řešení interiérů i exteriérů díky naší unikátní

nabídce 18 různých povrchů, kdy dokážeme dokonale sladit naše produkty

požadavkům investorů.

Postupně expandujeme do mnoha zemí všech kontinentů, kde si nacházíme spolehlivé

partnery oceňující naše výrobní zázemí, kvalitní materiály a nadčasové designy našich

produktů. Společně rozvíjíme marketingové aktivity a představujeme kvalitní a kreativní

českou práci ve světě.

Manufacture 1997 – made in Czech republic

Hrdě se hlásíme k České republice. Neustále si ověřujeme, že naši spolupracovníci

i dodavatelé patří mezi špičky ve svém oboru. Převážná většina našich dodavatelů je

v okruhu 50 km. Jsme rádi, že můžeme na vývoji a výrobě našich produktů

spolupracovat s lidmi z našeho blízkého okolí.

Tvoříme tím příběh – příběh při kterém si uvědomujeme, že máme kliku!

Naše strategie



Výrobní areál M&T v Dobrušce



Benefity M&T

NÁHRADNÍ DÍLY

dodáme Vám i jednotlivé nejnamáhanější

komponenty a tím Vám opakovaně

prodloužíme životnost celého kování

PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA

u nás je záruka na všechny produkty

minimálně 3 roky, na mechaniky 5 let,

natitanové povrchy 15 let, na kliky z masivní

naturální mosazi záruka doživotní.

OPAKOVANÁ VÝROBA

oblíbíte si některý model a budete si chtít

později dokoupit další? Žádný problém. Jako

hlavní službu pro zákazníka dlouhodobě držíme

v nabídce všechny vyráběné modely klik.

UDRŽITELNOST

chráníme naší planetu, proto začínáme

konstruovat a vyrábět produkty s doživotní

zárukou – inovativní produkty, které nás přežijí



Vybrané sektory společnosti



Madlo YES! . . . inovativní ovládání dveří s doživotní zárukou

Vývoj

Dveřní klika patří mezi nejfrekventovanější výrobky každé stavby. Je výzvou vyvíjet velmi

kvalitní mechaniky pro ovládání kliky, navrhovat montážní řešení pro rychlou a snadnou

montáž s dlouhodobou funkčností a osazovat na dveře produkty, které nadchnou

designem a zároveň splňující požadavek příjemného a komfortního ovládání. Od roku

2000, kdy vznikla první klika s vlastní mechanikou jsme postupně uvedli na trh přes

40 modelů klik, kdy v kombinacích s různými typy mechanik a kombinací povrchů se

jedná o výběr z více jak 500 variant.

Vyvinuli jsme a vyrábíme i další související příslušenství. Novinkami v portfoliu jsou

neviditelné zárubně či magnetický systém zavírání dveří M&T MAGNETIC. Ten je

zásadní ve své spolehlivosti a komfortu ovládání, nepotřebuje žádnou údržbu a servis,

je radost ho denně používat.

Při vývoji nových produktů jsme prozatím neustále o několik kroků před dalšími firemní

procesy (výroba, obchod). Máme na několik let předem připraveny inovativní produkty,

které po té postupně uvádíme na trh v návaznosti na naše marketingové a obchodní

aktivity. V roce 2023 uvedeme na trh 2 nové modely klik vzniklé ve spolupráci

s architekty Evou Le Peutrec a Davidem Bodinem. Momentálně se již dokončují přípravy

na modely klik pro roky 2025 — 2027.

Inovace jsou naším DNA, vlastníme více jak 160 patentů a průmyslových vzorů. Pro

testování funkčnosti a spolehlivosti klik a zámků využíváme vlastní robotickou zkušebnu

jedinou svého druhu v Evropě. O výjimečnosti námi navržených designů svědí množství

kopií, které se neustále objevují na trzích po celém světě.

U kopií platí 100% poučka = nikdy se nekopírují průměrné výrobky a průměrné

značky, vždy se kopírují jen ty nejznámější značky a nejlepší produkty na trhu.



Robotická zkušebna M&T, kde lze nastavit na 2 pozicích dveří
různé parametry otevírání/zavírání.



Nastavili jsme výrobní procesy bez jakýchkoliv předešlých zkušeností s výrobou

dveřních klik, kdy kvalitní designové kliky se v České republice prakticky nikdy

nevyráběly. Díky oproštění od zaběhnutých zvyklostí jiných výrobců v Evropě máme

velmi pružný systém výroby a logistiky. Nelpíme na velké sériové výrobě a dokážeme

zpracovávat i velmi malé kusové objednávky, což vítají hlavně naši zákazníci.

Kombinujeme precizní ruční práci, která je základem naší výroby, s pokročilými

robotickými pracovišti usnadňujícími a zpřesňujícími náročnou práci na vybraných

pracovištích. Disponujeme robotickým pracovištěm brousícího a leštícího centra

a automatickou galvanickou linkou. Navazující montáže manufakturně řeší jednotlivé

dílčí zakázky, kde je velká variabilita finálních produktů vzhledem k nabídce 18 různých

odolných povrchů.

Důležitým aspektem je soustředění celé výroby do jednoho areálu s propojenými

středisky a prolínající se vzájemnou kontrolou polotovarů, díky čemuž evidujeme

u finálních výrobků každoročně jen nízké promile vadných výrobků. Dokážeme mít

přehled o každé dílčí zakázce a v případě potřeby ji i během výrobního procesu

změnit, upravit, zrychlit.

Naše manufaktura dokáže být stále manufakturou i přesto, že každý den odchází

z M&T okolo 700 ks finálních výrobků.

Výroba



Robotické pracoviště broušení a leštění kl ik



Showroom partnera

Postupně jsme vybudovali síť obchodních partnerů po celé ČR s kvalitním zázemím

vlastních prodejen a vzorkoven. Našimi partnery jsou prakticky všichni významní výrobci

a dovozci dveří s vlastními sítěmi prodejen, kteří se v M&T pravidelně školí a získávají

tím výraznou technickou, servisní a marketingovou podporu. Koncový zákazník tak má

možnost osahat si na živo produkty M&T a konzultovat své požadavky s vyškoleným

personálem na cca 250 prodejních místech.

Spolu s našimi partnery realizujeme prioritně rezidenční projekty — domy, byty,

apartmány. Spolu s architekty se podílíme na největší developerských projektech,

vybavujeme našimi produkty komerční a kancelářské objekty, hotely, nemocnice,

logistická centra. Dokážeme investorům nabídnout ucelené řady produktů pro dveře

vnitřní, bezpečností, posuvné, protipožární, skleněné a zároveň ve stejném designu

osadit i okna, HS portálové křídla a další speciální výplně otvorů.

Ještě větší dostupnost našich produktů jsme podpořili vybudováním M&T showroomů

v Praze, Plzni, Brně a Dobrušce s kompletní prezentací všech našich produktů, vždy také

s dostatečným prodejním skladem pro okamžitou možnost nákupu. Držíme skladem

všechny komponenty a náhradní díly pro okamžitý záruční i pozáruční servis. Nevyřadili

jsme z nabídky jediný model kliky a tím poskytujeme zákazníkům nenahraditelnou

službu – možnost dokoupení třeba i 20 let starého oblíbeného modelu kliky. Připravili

jsme tovární servisní podporu, kdy technik v místě realizace dokáže zajistit

výměnu/opravu/seřízení vadného produktu za bezvadný.

Poskytujeme nadstandardní záruční podmínky – minimálně 3 roky, u nejširšího spektra

modelů 5 let, u speciálních titanových povrchů 15 let.

Na vybrané modely z masivní mosazi je záruka doživotní! Spokojený zákazník se

k nám vrací.

Tuzemský obchod



Projekt soukromé rezidence H luboká s inovativními madly YES!



Projekt privátní ostrov Velaa, Maledivy, celý resort osazen kováním
Mimolimit (madla, dveřní kl iky)

ná
vr

h
čá

st
is

ho
w

ro
o

m
u

B
ra

tis
la

va

Export

V letech 2020  2022 jsme dodali naše produkty do 59 zemí světa

Austrálie

Bahrain

Belgie

Brazílie

Bulharsko

Čína

Dánsko

Dominikánská republika

Francie

Finsko

Gibraltar

Gruzie

Hong Kong

Chorvatsko

Indie

Indonésie

Irán

Irsko

Island

Itálie

Izrael

Jižní Korea

Kanada

Kuwait

Kypr

Kyrgystán

Libanon

Litva

Lucembursko

Maďarsko

Makedonie

Malta

Mauricius

Mexiko

Moldávie

Nizozemí

Německo

Panama

Polsko

Portugalsko

Rakousko

Rusko

Řecko

Saudská Arábie

Seychely

Singapur

Slovensko

Slovinsko

Srbsko

Španělsko

Spojené arabské emiráty

Švédsko

Švýcarsko

Taiwan

Thajsko

Turecko

Ukrajina

USA

Velká Británie

1 4
sales pointů

1 6
autorizovaných prodejců

V průběhu roku jsme začali s přípravou reprezentativního showroomu v Bratislavě, který se stane

modulovým showroomem pro všechny zahraniční partnery, kdy postupně začneme tyto prezentační moduly

zapracovávat do dalších obchodních zastoupení po celém světě.



Rekonstruovaný australský dům po požáru s využitím udržitelných materiálů



Zúčastnili jsme se prestižní akce Designblok Praha, kde jsme představili inovativní madlo YES!.

nejdokonalejší madlo současnosti

Marketingová událost 2022

Madlo YES! získává větší a větší oblibu mezi architekty

a majiteli prvotřídních realizací. Zaslouženě je oceňováno

v odborných soutěžích napříč kontinenty. Spolu se

systémem Magnetic plně nahrazuje dveřní kliky se

zámkem s jednou zásadní výhodou – doživotní zárukou

bez nutnosti servisu.

design: Roman Ulich



Expozice novinek na akci Designblok Praha



 

 

 

Finanční zpráva



 



 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 



 

 

 

 

 

• 

• 

• 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P. 

  
 

 

 

 



 

 

• 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



• 

• 

 

 

  

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 



 

 

 

Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O
A U D I T O R A
o ověření účetní závěrky 

a o ověření výroční zprávy účetní jednotky

M&T 1997, a.s., Čs. odboje 1044, 518 01 Dobruška

za účetní období od 01.01.2022 do 31.12.2022

Přílohy:

Rozvaha k 31.12.2022
Výkaz zisku a ztrát za rok 2022
Příloha v účetní závěrce za rok 2022 v plném rozsahu
Přehled o peněžních tocích
Přehled o změnách vlastního kapitálu

Všechny přílohy této zprávy jsou opatřeny razítkem a podpisem auditora.

Rychnov nad Kněžnou, dne 7.5.2023

c.k. audit, s.r.o., Komenského 41, 516 01 Rychnov nad Kněžnou zapsána do Obchodního rejstříku, 
vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1927

c.k. audit, s. r. o. | 516 01 Rychnov} nad Kněžnou, Komenského 41 
IČ: 46504028 | DIČ: CZ46504028 | Společnost zapsaná v OR KS v Hradci Králové, sp. zn. C1927 

tel.: 494 533 413, 494 530 030 | e-mail: info@ckaudit.cz | www.ckaudit.cz

mailto:info@ckaudit.cz
http://www.ckaudit.cz


ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
Účetní jednotka, u níž bylo provedeno ověření účetní závěrky k 31.12.2022

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Předmět podnikání:

M&T 1997, a.s.
Čs. odboje 1044, 516 01 Dobruška 
27504522
CZ27504522
viz příloha v účetní závěrce

Ověřované období: 01.01.2022- 31.12.2022

Akcionářům účetní jednotky M&T 1997, a.s. se sídlem Čs. odboje 1044, 518 01 Dobruška

Zpráva o auditu účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky M&T 1997, a.s. (dále také „Účetní 
jednotka") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2022, 
výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok 
končící 31.12.2022, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 
metod a další vysvětlující informace. Údaje o Účetní jednotce jsou uvedeny v příloze v účetní závěrce.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Účetní jednotky M&T 
1997, a.s. k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok 
končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a 
Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Účetní jednotce nezávislí a 
splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní 
informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Vyjádření ke způsobu řešení výhrad ze Zprávy auditora o ověření účetní závěrky roku 2021

O výši ocenění zásob vlastní výroby (výrobků a polotovarů) k 31. 12.2021 jsme nebyli schopni 
získat přiměřenou jistotu. Tyto zásoby jsou v rozvaze k 31. 12. 2021 vykázány celkově v hodnotě 
9.783 tis. Kč. Použitá ocenění (kalkulace) těchto zásob vlastní výroby vykázaných v konečném 
zůstatku k 31. 12. 2021, které byly pořízeny před rokem 2021, se rovnají cenám, za které byly 
takové produkty nakupovány od dodavatelů před převzetím výroby do Společnosti v roce 2016, což 
bylo zjištěno u výrobků zaváděných do skladového modulu před 31. 12. 2020 u skladu č. 002. Bylo 
tak zjištěno, že do ocenění zásob byly zahrnuty nedostatečně podložené částky, které mohou 
neoprávněně zahrnovat odbytovou a správní režii a zisk, které jsou počítány v jiných konkrétních 
podmínkách a které nezohledňují změnu cen vstupů mezi uvedenými roky. Případný 
vlivem postupného vyskladnění těchto starších výrobků postupně zmenšován.

\  <

Stav: Částečně vyřešeno vlivem snižujícího stavu této skladové zásoby, nyní je rozdíl nevýznamný, 
i s ohledem na to, že ke starším zásobám je tvořena 100% opravná položka.

Byly zjištěny nedostatky v převodech zásob mezi jednotlivými stupni výroby, rozdíly byly 
napravovány na konci účetního období bez návaznosti na podklady ze skladového modulu. Z tohoto 
důvodu nelze s dostatečnou jistotou potvrdit, že změny ocenění mezi jednotlivými stupni výroby 
jsou správné.

Stav: Napraveno. V roce 2022 již bylo účtováno v návaznosti na doložené podklady, avšak 
souhrnně za delší období v 3/2022, 6/2022 a v 12/2022.

Při testování ziskovosti prodeje výrobků bylo zjištěno, že u některých výrobků se jeví, že se 
prodávají se ztrátou, jde však o chybu spočívající v nesprávném zadání skladové ceny. Celková 
ztráta z těchto prodejů činí 657 tis. Kč, z toho byla vyjasněna ztráta v celkové ceně 327 tis. Kč. 
V případě, že by takové výrobky, kde byla použita chybná cena, zůstaly v konečném stavu 
skladových zásob k 31. 12. 2021. došlo by k ovlivnění konečného stavu skladu a také výsledku 
hospodaření, takové případy však při testování nebyly zjištěny.

Stav: Napraveno, chyby nebyly zjištěny. V roce 2022 se některé výrobky prodávají se ztrátou 
z důvodu zachování stávajícího nebo získání nového klienta a tyto ztráty se v rámci celkové 
dodávky kompenzují ziskem z prodeje zbývajících položek, jde o běžnou obchodní politiku.

Při účasti auditora na fyzické inventuře zásob na skladu 002 a 004 bylo zjištěno, že fyzické 
inventury zásob nejsou prováděny správně. Byly identifikovány chyby způsobené lidským 
faktorem, a to chybným zadáním dat z fyzické inventury do stavu položek ve skladovém programu.

Stav: Napraveno. V roce 2022 tento problém nenastal.

O výši ocenění materiálu k 31. 12. 2021 jsme nebyli schopni získat přiměřenou jistotu. Tyto zásoby 
jsou v rozvaze k 31. 12. 2021 vykázány v hodnotě 29 042 tis. Kč. Bylo zjištěno, že není využíván 
automatický převod mezi skladovým modulem a účetním modulem Helios, vznikají oceňovací 
rozdíly mezi příjmy a výdaji ve skladovém modulu a účetním modulu Helios a je  nesprávně 
kalkulována pořizovací cena materiálu a v návaznosti na to průměrná cena materiálu na skladě.

Stav: Napraveno. V roce 2022 jsou převody podloženy.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo 
Účetní jednotky.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 
znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace 
nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální 
náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že:
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v 

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

3



ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Účetní jednotce, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Účetní jednotky za účetní závěrku

Představenstvo Účetní jednotky odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 
pro sestavení účetní závěrky tak. aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Účetní jednotky povinno posoudit, zda je Účetní 
jednotka schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Účetní jednotky nebo ukončení její 
činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Účetní jednotce odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 
významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. 
Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je 
větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 
součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Účetní jednotky relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti představenstvo Účetní jednotky uvedlo v příloze účetní 
závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Účetní jednotky nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Účetní jednotky nepřetržitě trvat 
vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí

události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Účetní jednotka ztratí schopnost nepřetržitě 
trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Název společnosti: c.k. audit, s.r.o.

Adresa sídla:

Evidenční číslo auditorské společnosti:

Jméno statutárního auditora, který byl 
auditorskou společností určen jako 
odpovědný za provedení auditu jménem 
auditorské společnosti:

Evidenční číslo statutárního auditora:

Datum zprávy auditora:

Komenského 41
516 01 Rychnov nad Kněžnou

392

Mgr. Ing. Dagmar Christophová 

1668 

7.5.2023

Podpis statutárního auditora, který byl 
auditorskou společností určen jako 
odpovědný za provedení auditu jménem 
auditorské společnosti:

5


	Výroční zpráva 2022
	Finanční zpráva
	Zpráva nezávislého auditora



